CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 016/2024

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, submete à deliberação do Soberano Plenário a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS a DONA FRANCISCA NEGRÃO, moradora do Bairro Jardim
Serrano.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção é uma forma de gratidão em reconhecimento dos seus relevantes

serviços prestados à população São Lourençana, através da fiscalização dos direitos da
população. Dona Francisca Negrão, sempre se constituiu como uma mulher forte,
determinada, aguerrida, competente e muito dedicada.

Moradora do município de São Lourenço da Serra há mais de 35 anos, e durante 20
anos faz um belo trabalho junto as Secretarias, cobrando algumas demandas para atender a
população e realizando doações aos munícipes mais vulneráveis.

Sendo assim, é merecedora desta justa homenagem em forma de Moção de Aplausos.
A Câmara Municipal de São Lourenço da Serra, tem a honra de conceder a presente

moção de aplausos a esta mulher nobre, que vive a alegria do dever cumprido, e por sua
notável dedicação, atenção e humanidade ao próximo, solicito ainda que após aprovação em
Plenário, seja enviada cópia a homenageada.

São Lourenço da Serra, 20 de agosto de 2024.

 ____________________________________________________
              ALMIR NUNES FISCAL DO POVO
                                        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br